pape intereē congruū est vñ et romano pōtifice creato et coronato eius coronatio et creatio regibus et pūcipibus mūdi denūciatur. Tercio quātū ad publicationē qz nō ē pōnda talis electio sub modio h sup cādelabz quatinus si ius acquiūū ē electio nō possit aliqua tergiversatione zelari. Nū scribit eē de electione. Electiones qz clādestinas reprobamus statuētes. vt q̄āto electio fuerit celebrata solēpniter publicet. Est etiā hoc conueniēs sic populo publicari ad gaudiū nūciandū. Legit em̄ in calcedone nō si cōcilio. qz totus populus et tota sinodus acclamauit electioni pape. Teo sanctissimus apostolicus viuat p multos annos. **A**d primū ergo ē dicēdū qz illud decretū intelligitur vel fm̄ antiqua iura quibus cōcessum fuit ab aliquibus laycis iurisdōnem habere in electione pape ppter fauore ēc̄ie. vel intelligitur qz electio illis laycis ē representāda vt eoz virtute et fauore nulli possent predictā electionē perturbare. **A**d secūdū est dicēdū. qz sicut notatur sup illo decreto. qz layci vocādi sūt ad electionem intelligitur de talibus laicis qui sūt patroni ecclesiarū ad quos p̄tinz p̄tate et eligē ordinandos in ecclesijs quarū sūt patroni et fundatores sicut p̄ xvj. q. vij. c. decreuimus. Si vō intelligatur de electione pape tūc debet intelligi quantum ad representationē vel quantum ad publicationē sicut superius dictū ē. nulla tamē talīū cōditionum existēte non esset talis electio infragēda. qz cōtra ipsam nulla exceptio recipiēda ē. **A**d terciū ē dicēdū. qz cōsensus populi et approbatio requirēda ē in electione iā facta nō in electione fēda qz electio illius qui p̄iceps pacis ē. pacē et vnitatē amoz suoz subditoz requirat.

Questio Tercia de eligētium iurisdictione.

Iso de pape electione. Restat nūc inquirere de eligētium iurisdictione. Circa quod q̄rūtur xj. Primo. Vtrū solum ad collegiū cardinaliū spectet papā eligē. Secūdo. Vtrū deficiente tali collegio electio pape deuoluat ad gnale cōciliū. Tercio. Vtrū tale collegiū teneatur semp eligē hoiem sufficientioris sciētie. Quarto. Vtrū teneat semp eligē hoiem sanctioris vite. Quinto. Vtrū teneat magis eligē iuristā q̄ theologū. Sexto. Vtrū teneat magis eligē hoiem de collegiū q̄ extra collegiū. Septimo. Vtrū maiorē p̄tate habeat collegiū eligēs. q̄ ip̄ elais. Octauo. Vtrū ip̄ mortuo p̄tate eius remaneat in collegio. Nonno. Vtrū mortuo ip̄ collegiū possit quicqd̄ p̄ ip̄ viuēs. Decimo. Vtrū in tali elāone debeat precedere tractatus vel aliqua preloatio. Vndeāto. Vtrū iucius sit celeriter eligere vel diu in tali elāone cogitare.

Ad primū sic p̄ceditur. Videtur em̄ qz non ad cardinales solum p̄tineat electio sūmi pontificis quia sicut papa vocatus ē i vniuersalem administrationem sic episcopi vocati sunt in sollicitudinē partem